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7315 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE VILLARPANDO 1,984,880.00 826,504.00 1,454,106.00 2,450,527.00 0.00 0.00 14,028,429.000.001,355,223.002,032,671.001,941,286.001,580,797.00402,435.0025,538,933.31

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

1,027,976.00 528,624.00 1,033,206.00 1,160,027.00 0.00 0.00 7,811,885.0001 0.00654,721.00995,193.001,100,981.001,003,252.00307,905.0012,699,759.00

N/A
1,027,976.00 528,624.00 1,033,206.00 1,160,027.00 0.00 0.00 7,811,885.00

00
0.00654,721.00995,193.001,100,981.001,003,252.00307,905.0012,699,759.00

01

N/A
1,027,976.00 528,624.00 1,033,206.00 1,160,027.00 0.00 0.00 7,811,885.00

00
0.00654,721.00995,193.001,100,981.001,003,252.00307,905.0012,699,759.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 53,109.00 43,399.00 28,627.00 0.00 0.00 0.00 695,058.000001 0.0096,684.00115,500.00130,000.00207,739.0020,000.00887,500.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 53,109.00 43,399.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 684,681.000.0096,684.00115,500.00130,000.00203,989.0020,000.00786,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0065,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.00 0.00 10,377.000.000.000.000.003,750.000.0036,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 885,005.00 424,971.00 903,272.00 1,035,080.00 0.00 0.00 6,410,370.000003 0.00556,833.00826,733.00867,418.00639,758.00271,300.0010,871,759.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 308,783.00 285,384.00 330,000.00 300,000.00 0.00 0.00 2,237,308.000.00346,660.00196,481.00170,000.00240,000.0060,000.003,000,181.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 150,000.00 83,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,305.000.00139,000.00361,405.00205,600.00107,000.000.001,155,765.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Empleados temporales 86,335.00 11,900.00 0.00 169,662.00 0.00 0.00 323,752.000.000.000.0055,855.000.000.00380,000.0019552.1.1.2.08-21(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00270,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0096,313.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 26,250.000.000.000.000.008,250.000.0099,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0082,000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0045,000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 19,000.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 60,505.00 0.00 0.00 0.00 87,132.000.000.0026,627.000.000.000.0087,186.0099962.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 91,000.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 641,500.000.0025,000.0080,500.0075,000.0040,000.00190,000.00700,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 68,000.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 271,913.000.000.000.0063,905.00103,208.0021,300.00500,000.0019552.2.7.2.06-23(I)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 0.00 0.00 797.00 835.00 0.00 0.00 3,419.000.001,787.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 82,000.000.000.000.000.000.000.00250,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.7.05-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 55,000.00 11,000.00 0.00 0.00 87,800.000.000.000.004,400.0017,400.000.00100,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 65,200.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 180,100.000.000.000.0015,000.0068,900.000.00391,000.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 176,000.000.000.0050,000.0051,000.000.000.001,000,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00 0.00 378,000.000.000.00100,000.0090,000.000.000.001,410,000.0019552.3.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y 18,300.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 88,300.000.000.000.000.0055,000.000.00200,000.0019552.3.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 7,250.00 0.00 0.00 0.00 7,250.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 53,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 240,658.000.000.000.00136,658.000.000.00300,000.0019552.3.9.6.01-21(I)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 105,083.00 0.00 0.00 105,083.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099962.3.9.9.01-23(I)01 00 00 0003

Transferencias corrientes ocasionales a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.4.1.6.05-11(P)01 00 00 0003

Transferencias corrientes ocasionales a 44,387.00 44,387.00 13,720.00 0.00 0.00 0.00 158,600.000.0044,386.0011,720.000.000.000.00166,814.0099962.4.1.6.05-11(P)01 00 00 0003

Terrenos urbanos sin mejoras 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.000.000.000.000.000.000.00250,000.0019552.6.9.3.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 89,862.00 60,254.00 101,307.00 124,947.00 0.00 0.00 706,457.000004 0.001,204.0052,960.00103,563.00155,755.0016,605.00940,500.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 40,000.00 59,109.00 100,284.00 119,896.00 0.00 0.00 606,589.000.000.0050,000.0099,882.00122,408.0015,010.00702,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0058,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 996.00 0.00 523.00 828.00 0.00 0.00 5,930.000.00879.00679.00776.00890.00359.0010,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,712.00 752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.000.000.00927.00826.00919.00264.0010,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 325.00 325.00 325.00 176.00 0.00 0.00 2,399.000.00325.00265.00229.00104.00325.0010,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,726.00 68.00 175.00 4,047.00 0.00 0.00 11,036.000.000.001,089.001,850.001,434.00647.0019,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.0030,000.000.0030,000.0019552.2.8.7.03-23(I)01 00 00 0004
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Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 45,103.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,103.000.000.000.000.000.000.0059,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-23(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 349,482.00 0.00 154,800.00 620,000.00 0.00 0.00 1,890,723.0011 0.000.00437,541.00190,000.0094,445.0044,455.007,069,699.31

N/A
349,482.00 0.00 154,800.00 620,000.00 0.00 0.00 1,890,723.00

00
0.000.00437,541.00190,000.0094,445.0044,455.007,069,699.31

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 283,910.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00 981,464.00
01

0.000.00242,554.000.000.000.005,710,209.31
11 00

Construccin de Aceras y Contenes 283,910.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00 981,464.000051 0.000.00242,554.000.000.000.001,800,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 283,910.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00 981,464.000.000.00242,554.000.000.000.001,800,000.0019552.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0051
construccion de aceras y contenes en la comunidad de
canoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.003,910,209.3111 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,910,209.3101002.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0052

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

65,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,459.00
02

0.000.00194,987.00190,000.0094,445.0044,455.00659,490.00
11 00

Mantenimiento y reconstrucciones de Calles Carreteras
y Caminos Vecinales

65,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,459.000051 0.000.00194,987.00190,000.0094,445.0044,455.00659,490.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 65,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,459.000.000.00194,987.00190,000.0094,445.0044,455.00659,490.0019552.7.2.4.01-23(I)11 00 02 0051

Construcción en Cementerios
0.00 0.00 154,800.00 165,000.00 0.00 0.00 319,800.00

15
0.000.000.000.000.000.00700,000.00

11 00

construcción de verja perimetrar de cementerio 0.00 0.00 154,800.00 165,000.00 0.00 0.00 319,800.000051 0.000.000.000.000.000.00700,000.0011 00 15
Obras en cementerios 0.00 0.00 154,800.00 165,000.00 0.00 0.00 319,800.000.000.000.000.000.000.00700,000.0019552.7.2.8.01-21(I)11 00 15 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

411,652.00 200,000.00 135,000.00 192,000.00 0.00 0.00 2,292,231.0012 0.00496,037.00461,542.00274,000.00122,000.000.002,952,584.00

N/A
411,652.00 200,000.00 135,000.00 192,000.00 0.00 0.00 2,292,231.00

00
0.00496,037.00461,542.00274,000.00122,000.000.002,952,584.00

12

N/A
411,652.00 200,000.00 135,000.00 192,000.00 0.00 0.00 2,292,231.00

00
0.00496,037.00461,542.00274,000.00122,000.000.002,952,584.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

23,525.00 0.00 35,000.00 100,000.00 0.00 0.00 470,125.000002 0.00128,000.00161,600.000.0022,000.000.00513,500.0012 00 00
Jornales 23,525.00 0.00 35,000.00 100,000.00 0.00 0.00 470,125.000.00128,000.00161,600.000.0022,000.000.00474,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0039,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 288,127.00 200,000.00 100,000.00 92,000.00 0.00 0.00 1,665,106.000003 0.00368,037.00299,942.00217,000.00100,000.000.002,036,084.0012 00 00
Jornales 288,127.00 200,000.00 100,000.00 92,000.00 0.00 0.00 1,665,106.000.00368,037.00299,942.00217,000.00100,000.000.001,686,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00140,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0092,000.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0095,000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0022,584.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.000004 0.000.000.0057,000.000.000.00403,000.0012 00 00
Jornales 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.000.000.000.0057,000.000.000.00372,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0031,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

195,770.00 97,880.00 131,100.00 478,500.00 0.00 0.00 2,033,590.0014 0.00204,465.00138,395.00376,305.00361,100.0050,075.002,816,891.00

N/A
195,770.00 97,880.00 131,100.00 478,500.00 0.00 0.00 2,033,590.00

00
0.00204,465.00138,395.00376,305.00361,100.0050,075.002,816,891.00

14

N/A
195,770.00 97,880.00 131,100.00 478,500.00 0.00 0.00 2,033,590.00

00
0.00204,465.00138,395.00376,305.00361,100.0050,075.002,816,891.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 195,770.00 97,880.00 131,100.00 478,500.00 0.00 0.00 2,033,590.000001 0.00204,465.00138,395.00376,305.00361,100.0050,075.002,816,891.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 195,770.00 97,880.00 131,100.00 140,700.00 0.00 0.00 1,630,790.000.00204,465.00138,395.00376,305.00296,100.0050,075.001,660,742.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.000.000.000.000.0065,000.000.00720,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 337,800.00 0.00 0.00 337,800.000.000.000.000.000.000.00346,000.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0090,149.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

25,538,933.31 402,435.00 1,580,797.00 1,941,286.00 2,032,671.00 1,984,880.00 826,504.00 1,355,223.00 1,454,106.00 2,450,527.00 0.00 0.00 0.00 14,028,429.00Total General


